[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и С о б и н с к о г о р а й о н а
14.12.2023
               № 1669
	О внесении изменений в постановление  администрации района от 24.12.2020 №1559 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Собинского района»

В  соответствии  со статьей  179  Бюджетного  кодекса Российской Федерации и руководствуясь  статьей  34.2 Устава района администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 24.12.2020 г. № 1559 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Собинского района», изложив его в новой редакции согласно приложению.
1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Собинского района» строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 50440,42770 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году 6295,91894 тыс. руб.;

в 2022 году 7863,18618 тыс. руб.;

в 2023 году 10326,32258 тыс. руб.;

в 2024 году 8465,00000 тыс. руб.;

в 2025 году 8745,00000 тыс. руб.;

в 2026 году 8745,00000 тыс. руб.

1.2. таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление администрации от 06.10.2023г № 1315 «О внесении изменений в постановление  администрации района от 24.12.2020 №1559 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Собинского района.
Глава администрации                                                                                      А.В. Разов
Приложение к постановлению

администрации района

от14.12.2023 № 1669
Таблица №3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Р3 Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муниципальной программе
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от  чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Собинского района»
	Всего:

МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	703
	0309
	1400000000
	200
	50440,42770
	6295,91894
	7863,18618
	10326,32258
	8465,00000
	8745,00000
	8745,00000

	Местный бюджет
	703
	0309
	1400000000
	200
	50440,42770
	6295,91894
	7685,68618
	10326,32258
	8465,00000
	8745,00000
	8745,00000

	 Основное мероприятие № 1
	Совершенствование пожарной безопасности
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	703
	0310
	1400100000
	200
	1571,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	337,00000
	617,00000
	617,00000

	Мероприятия, направленные на совершенствование пожарной безопасности
	Местный бюджет
	703
	0310
	1400121310
	200
	1571,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	337,00000
	617,00000
	617,00000

	 Основное мероприятие № 2
	Развитие гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	703
	0309
	1400200000
	000
	48376,28770
	6295,91894
	7685,68618
	10166,68258
	8076,00000
	8076,00000
	8076,00000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений обеспечивающих выполнение функции в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Местный бюджет
	703
	0309
	1400219590
	100
	36861,81068
	4940,69750
	6001,91318
	8042,20000
	5959,00000
	5959,00000
	5959,00000

	Местный бюджет
	703
	0309
	1400219590
	200
	9151,25502
	962,07744
	1290,8290
	1732,34858
	1722,00000
	1722,00000
	1722,00000

	Местный бюджет
	703
	0309
	1400219590
	800
	73,74200
	12,98400
	12,78400
	11,97400
	12,00000
	12,00000
	12,00000

	Мероприятия, направленные на развитие гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Местный бюджет
	703
	0309
	1400221440
	200
	2289,48000
	380,16000
	380,16000
	380,16000
	383,00000
	383,00000
	383,00000

	 Основное мероприятие № 3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	703
	0310
	1400300000
	000
	493,14000
	0,00000
	177,50000
	159,64000
	52,00000
	52,00000
	52,00000

	Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Местный бюджет
	703
	0310
	1400321280
	200
	493,14000
	0,00000
	177,50000
	159,64000
	52,00000
	52,00000
	52,00000

Таблица №4
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, мероприятия  программы
	Ответствен​ный исполнитель
	Источник финансиро​вания
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Муниципальная программа «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Собинского района»
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	6295,91894
	7863,18618
	10326,32258
	8465,00000
	8745,00000
	8745,00000
	- снижение количества пожаров

- сохранение уровня  обеспечения расходов на деятельность муниципальных учреждений

-количество ежегодных эксплуатационных технических обслуживаний системы оповещения;

-снижение количества погибших людей на водных объектах.

	1. Совершенствование пожарной безопасности

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	337,00000
	617,00000
	617,00000

	1.1. Пропаганда и агитация населения через средства массовой информации,  смотр добровольных пожарных дружин
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	- снижение количества пожаров

	1.2. Организация деятельности ДПО, приобретение оборудования для оперативной группы администрации
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	42,00000
	42,00000

	1.3. Оказание помощи в тушении пожара на землях сельскохозяйственного назначения, вне границ населенного пункта, проведение инженерных мероприятий в границах населенных пунктов
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	327,00000
	570,00000
	570,00000

	2. Развитие гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	6295,91894
	7685,68618
	10166,68258
	8076,00000
	8076,00000
	8076,00000

	2.1. Обеспечение деятельности МКУ «УГОЗН»
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	4940,69750
	6001,91318
	8042,20000
	5959,00000
	5959,00000
	5959,00000
	- сохранение уровня  обеспечения расходов на деятельность муниципального  учреждения

- количество ежегодных эксплуатационных технических обслуживаний системы оповещения

	2.2. обеспечение трудовой деятельности ЕДДС, заключение договоров ГПХ
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	252,18130
	528,29900
	360,00000
	360,00000
	360,00000

	2.3. Обеспечение доступа населения Собинского района к экстренным оперативным службам с использованием единого телефонного номера «112»
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	380,16000
	380,16000
	380,16000
	383,00000
	383,00000
	383,00000

	2.4. Обслуживание и содержание системы оповещения П-166
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	103,09760
	101,95200
	101,95200
	118,00000
	118,00000
	118,00000

	2.5. Обслуживание и содержание системы оповещения « КСЭОН»
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	436,65025
	399,60000
	399,60000
	455,00000
	455,00000
	455,00000

	2.6.Абонентская плата за использование частот
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	109,62000
	109,62000
	109,62000
	122,00000
	120,00000
	120,00000

	2.7. Содержание системы оповещения в том числе: П-166, «КСЭОН», системы «112», приобретение оргтехники и оборудования
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	111,65721
	393,47570
	578,97758
	532,00000
	311,00000
	311,00000

	2.8.Приобретение наглядной агитации, подписка журналов
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	4,94784
	0,00000
	0,00000
	9,00000
	8,00000
	8,00000

	2.9 Обеспечение  деятельности и функций управления в сфере ГОЧС, ОБ
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	153,15454
	0,000000
	0,90000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	2.10.Создание  материальных запасов на ликвидацию ЧС
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	232,50000
	232,50000

	2.11 Подготовка и обучение должностных лиц и специалистов ГОЧС
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	31,75000
	21,00000
	0,00000
	28,00000
	20,00000
	20,00000

	2.12. Участие в областных соревнованиях «Школа безопасности»
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	4,50000
	4,50000

	2.13. Смотр учебно-материальной базы предприятий, учреждений, организаций
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	11,20000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	13,0000
	13,00000

	2.14. Приобретение средств индивидуальной защиты работникам муниципальных учреждений (по сметам учреждений)
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	2.15.Создание муниципального компонента «ОКСИОН» в местах массового пребывания людей
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.16.уплата налогов
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	12,98400
	12,78400
	11,97400
	12,00000
	12,00000
	12,00000

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	177,50000
	159,64000
	52,00000
	52,00000
	52,00000

	3.1 Распространение тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах.
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	5,00000
	-количество спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах;

- количество погибших людей на водных объектах.

	3.2 Корректировка и доведение до населения перечня разрешенных и запрещенных мест отдыха
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3. Обеспечение деятельности передвижных общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения приемам спасения на воде, профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде и пропаганда здорового образа жизни  в том числе:
	МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Местный бюджет
	0,00000
	177,50000
	159,64000
	52,00000
	47,00000
	47,000000

	Обучение и аттестация спасателей

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	27,00000
	27,00000
	27,00000

	Приобретение оборудования

	Местный бюджет
	0,00000
	177,50000
	159,64000
	25,00000
	20,00000
	20,00000

	Первый заместитель главы администрации по экономике  и развитию инфраструктуры
	Е.В. Андреева

	начальник финансового управления
	Т.Л. Маскайкина

	Главный бухгалтер
	Т.В. Плешова

	врио директора МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и природопользования»
	Т.Н. Карпова

	Готовил:

директор МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения»
	Д.Н. Кузьмин

	завизировано:

начальником юридического отдела
	Г.Э. Кравченко

	файл сдан

начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы
	Т. В. Степановой

Согласовано:

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, отдел бухгалтерского учета, МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения